2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	28 апреля 2021 года
	IV-№ 61-1

О повестке LXI сессии поселкового Совета депутатов IV созыва
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов IV созыва С.А. Домбрована, руководствуясь Регламентом поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18.12.2007 № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:

1. На основании решения расширенной комиссии поселкового Совета депутатов от 26 апреля 2021 года № IV-8-9 «Об исполнении плана работы поселкового Совета депутатов за 2020 год» исключить из повестки LXI сессии поселкового Совета депутатов IV созыва вопрос «Об исполнении плана работы поселкового Совета депутатов за 2020 год».

2. Включить в повестку LXI сессии поселкового Совета депутатов IV созыва вопросы:
· Об отмене отдельных решений поселкового Совета депутатов;
·
О внесении изменений и дополнений в Регламент поселкового Совета депутатов, утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 18.12.2007 № 2-5, с последующими изменениями и дополнениями;
·
О внесении изменений в Положение о льготном проезде муниципального образования «Поселок Айхал» поселковым видом транспорта в границах поселения, утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 17.05.2013 III-№ 8-7 (с последующими изменениями и дополнениями от 22.04.2014 III- № 19-8);
·
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке внесения проектов решений и подготовки материалов для рассмотрения и принятия решений Айхальским поселковым Советом и контроле за их выполнением, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 29.04.2006 № 10-5 (с последующими изменениями и дополнениями);
·
О внесении изменений и дополнений в Положение о Комиссии Айхальского поселкового Совета по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 18 февраля 2011 года № 42-11 (с последующими изменениями и дополнениями)»;
·
О внесении изменений и дополнений в Положение о Комиссии Айхальского поселкового Совета по вопросам коммунального хозяйства, отраслям промышленности, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 18 февраля 2011 года № 42-12 (с последующими изменениями и дополнениями)»;
· О внесении изменений и дополнений в Положение о Комиссии Айхальского поселкового Совета по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 18 февраля 2011 года № 42-13 (с последующими изменениями и дополнениями)»;
· О внесении изменений и дополнений в Положение о Комиссии Айхальского поселкового Совета по социальным вопросам, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 18 февраля 2011 года № 42-14 (с последующими изменениями и дополнениями)»;
· О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии Айхальского поселкового Совета по мандатам, Регламенту и депутатской этике, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 21 декабря 2005 года № 5-3 (с последующими изменениями и дополнениями)»;
· О принятии в муниципальную собственность муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) движимого имущества;
· О принятии в муниципальную собственность муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) движимого имущества.
3. Утвердить повестку LXI сессии поселкового Совета депутатов IV созыва согласно приложению.
4. Вопросы «Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» за 2020 года (вместе с отчетом по использованию средств дорожного фонда)», «О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 17 декабря 2020 года IV-№ 55-3 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 годов» (с последующими изменениями и дополнениями)», «Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2021 года (после 20-го числа месяца)».
5. Комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике во время проведения очередной LXI сессии поселкового Совета депутатов осуществлять контроль за соблюдением Регламента поселкового Совета депутатов.

6. Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

Приложение

Утверждена

решением поселкового Совета депутатов

от 28 апреля 2021 года IV-№ 61-1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Время и место проведения:

28 апреля 2021 года, 10 часов 00 минут, зал заседаний Администрации поселка

1. О повестке LXI сессии поселкового Совета депутатов IV созыва

С.А. Домброван

2.
Об итогах исполнения Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) за 2020 год

С.А. Домброван

А.С. Цицора

А.М. Бочаров

М.Е. Павлова
3.
Об утверждении отчета о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов, переданных из бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в бюджет муниципального образования «Мирнинского района Республики Саха (Якутия) за 2020 год

А.М. Бочаров

А.С. Цицора

4.
Об утверждении отчета Контрольно – счетной Палаты муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) о результатах контрольного мероприятия «Внешняя проверка бюджетной отчетности Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) как главного администратора бюджетных средств за 2020 год»
А.М. Бочаров

А.С. Цицора

5.
Об отмене отдельных решений поселкового Совета депутатов
В.И. Коренева

С.В. Еремина

Л.И. Шарипова
6. О внесении изменений и дополнений в Регламент поселкового Совета депутатов, утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 18.12.2007 № 2-5, с последующими изменениями и дополнениями

В.И. Коренева

С.В. Еремина

7.
О внесении изменений в Положение о льготном проезде муниципального образования «Поселок Айхал» поселковым видом транспорта в границах поселения, утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 17.05.2013 III-№ 8-7 (с последующими изменениями и дополнениями от 22.04.2014 III- № 19-8)

В.И. Коренева

Н.С. Чумакова
8. О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке внесения проектов решений и подготовки материалов для рассмотрения и принятия решений Айхальским поселковым Советом и контроле за их выполнением, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 29.04.2006 № 10-5 (с последующими изменениями и дополнениями)

В.И. Коренева

С.В. Еремина

9. О внесении изменений и дополнений в Положение о Комиссии Айхальского поселкового Совета по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 18 февраля 2011 года № 42-11 (с последующими изменениями и дополнениями)»

В.И. Коренева

С.В. Еремина

10. О внесении изменений и дополнений в Положение о Комиссии Айхальского поселкового Совета по вопросам коммунального хозяйства, отраслям промышленности, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 18 февраля 2011 года № 42-12 (с последующими изменениями и дополнениями)»

В.И. Коренева

С.В. Еремина

11. О внесении изменений и дополнений в Положение о Комиссии Айхальского поселкового Совета по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 18 февраля 2011 года № 42-13 (с последующими изменениями и дополнениями)»

В.И. Коренева

С.В. Еремина

12. О внесении изменений и дополнений в Положение о Комиссии Айхальского поселкового Совета по социальным вопросам, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 18 февраля 2011 года № 42-14 (с последующими изменениями и дополнениями)»

В.И. Коренева

С.В. Еремина

13. О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии Айхальского поселкового Совета по мандатам, Регламенту и депутатской этике, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 21 декабря 2005 года № 5-3 (с последующими изменениями и дополнениями)»

В.И. Коренева

С.В. Еремина

14. О принятии в муниципальную собственность муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) движимого имущества

А.М. Бочаров

А.В. Бычкова

15. О принятии в муниципальную собственность муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) движимого имущества
А.М. Бочаров

А.В. Бычкова

16.
Об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) за 2020 год

А.М. Бочаров

А.С. Цицора

М.Е. Павлова

17. О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 17 декабря 2020 года IV-№ 55-3 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 годов» (с последующими изменениями и дополнениями)

А.М. Бочаров

А.С. Цицора

М.Е. Павлова

18.
Об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) за 1 квартал 2021 года

А.М. Бочаров

А.С. Цицора

М.Е. Павлова

17. О проведении очередной сессии поселкового Совета депутатов
С.А. Домброван